

## Consultas Realizadas

# Licitación 416189 - ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS - UNA

### Consulta 1 - Correspondencia entre año y edición del material

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2022
En el pliego, en la sección de Suministros requeridos - Especificaciones técnicas, observamos que en algunos ítems, como el 2, 3, 60, entre otros, no existe correspondencia entre año y edición. ¿Serán aceptadas ofertas de materiales que coincidan con la edición y no con el año especificado en el pliego o viceversa, con el año y no con la edición?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Se ha realizado una adenda para ajustar las ediciones		

### Consulta 2 - Título del ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2022
En el pliego, en la sección Suministros requeridos - Especificaciones técnicas, en el ítem 3 se lee "Contabilidad de gestión", mientras que el título correcto del material es "Costos para gestión", de Litocolor, de Ángel Devaca Pavón,. ¿Será considerado este título "Costos para gestión" en la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Se ha realizado la corrección correspondiente por medio de una adenda		

### Consulta 3 - Posible material duplicado

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2022
En el pliego, en la sección Suministros requeridos - Especificaciones técnicas, se observa en el ítem 37 el título "Administración. Una perspectiva global", 15ª edición, año 2017; y en el 75 el título "Administración. Una perspectiva global, empresarial y de innovación", 15ª edición, año 2017. Al parecer es el mismo título. ¿Se va a conservar ambos ítems o uno será cambiado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Tener en cuenta que los ítems 37 y 75 son de diferentes autores, a pesar de la similitud del título.		